山西省教育厅
各高等学校：

接到人民网、大学生杂志社、光明日报社教育部和中 国大学生在线发送的《关于组织开展“第十三届中国大学生 年度人物评选”活动的函》，请各高校按照文件要求（见附 件，文件及表格可在活动网站下载），择优推选1-2名候选 人，并将报名表（加盖学校公章后扫描成图片格式）、汇总 表（电子版），随同报名表（word版）、参选人事迹材料（电 子版）、参选人照片（电子版）一并压缩打包，于4月10日 中午12: 00时前发送至邮箱sxjytszc@sina. com,邮件请注 明学校大学生年度人物推送”。

联系人：赵晓凯
联系电话： 0351-3183924。

附件：关于组织开展“第十三届中国大学生年度人物评选” 活动的函

关于组织开展“第十三届中国大学生年度人物评选
活动的函
各省、自治区、直辖市党委教育工作部门，新疆生产建设兵 团教育局，教育部直属各高等学校党委，部省合建各高等学 校党委：
为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思 想和党的十九大精神，全面贯彻落实全国高校思想政治工作 会议精神，落实立德树人根本任务，培养德智体美全面发展 的社会主义建设者和接班人，弘扬社会主义核心价值观，发 挥新时代大学生先进典型的示范引领作用，经报教育部思想 政治工作司、团中央学校部、人民曰报社同意，决定组织开 展“第十三届中国大学生年度人物评选”活动.现将有关事 项函告如下：
一、组织机构
指导单位：教育部、共青团中央、人民曰报社

主办单位：人民网、大学生杂志社、光明日报社教育部、 中国大学生在线
二、
报名时间
即曰起至2018年4月8曰。
三、
推荐对象
全国全日制普通高等学校所有注册的中国籍学生（包括 研究生、本科生、专科生）。
四、
奖项设置
本次活动参照往年惯例，原则上推选“第十三届中国大 学生年度人物” 10名，“第十三届中国大学生年度人物”提名 奖和入围奖各若干名。
五、
推荐要求
热爱祖国，拥护中国共产党的领导，执行党的路线、 方针、政策，维护国家利益和尊严；
在社会实践、学术科研、创新创业、自强不息、见义 勇为、孝老爱亲、全面发展、多才多艺等方面表现突出（附 件1）;
事迹应主要集中在2017年；
原则上已获得往届“中国大学生年度人物”荣誉称号的 大学生不再参选，已获得“中国大学生年度人物”提名奖的大学 生如无新的突出事迹，两年内不再参选.曾受到党和国家及 各有关部门各级各类表彰的优秀大学生也可参加推选
六、
推选程序
推荐报名。（1）教育部直属高校、部省合建高校由学校
组织本校学生进行报名，并在本校范围内进行遴选，再由学 校推荐报名组委会（不接受个人报名），每所高校原则上不超过 3名。
（2）属地普通高等学校数超过70所（含70所）的各省 级党委教育工作部门负责推荐属地高校100名学生参选，毎 所高校原则上不超过2名。（教育部直属高校、部省合建高校 除外，但含其他部委属高校）。
（3 ）属地普通高等学校数在30所一70所之间的各省级 党委教育工作部门负责推荐属地高校60名学生参选，每所高 校原则上不超过2名。（教育部直属高校、部省合建高校除外， 但含其他部委属高校）。
（4）属地普通高等学校数在30所（含30所）以内各省 级党委教育工作部门负责推荐属地高校20名学生参选》每所 高校原则上不超过2名。（教育部直属高校、部省合建高校除 外，但含其他部委属高校）。
组织推选推选分为报名初选、入围、终选三个阶段， 按照公平、公正、公开的原则，组织专家开展推选工作。
结果公示。年度人物的入围和最终结果将在20]8年5 月在人民网、中国大学生网、中国大学生在线进行展示。
七、申报要求
教育部直属高校、部省合建高校采用网络报名的方式 进行。具体步骤如下：（1 ）参选人需登陆活动官方网站 （http://stu.people.com.cn）,点击“我要报名”，完善网络报名信息后， 直接提交。（2）填写报名表word版（附件2），内容需经学校 党委学生工作部门核实，加盖学校党委公章后，扫描成图片 格式，随同报名表（word格式）、参选人事迹材料、参选人照 片电子版一同在4月8日前报送至组委会邮箱stu@peopk.cru
其他高校推荐人选材料经学校审核，将报名表（附件2 ） 加盖学校公章后，由省级教育工作部门统一汇总，在汇总表
（附件3）加盖省级教育工作部门公章后，扫描成图片格式， 随同报名表（word格式）、参选人事迹材料、参选人照片电子 版一同在4月8曰前报送至组委会邮箱dxsndrw@l 26.com„
报名材料
（1 ）报名表。包括150字个人事迹简介，要求简明扼要、 事迹突出，所列荣誉须为省级（含省级）以上表彰。
（2）
以第三人称方式撰写事迹材料，字数限2000字以 内。内容包括个人简历、事迹及所获省级以上奖励等部分， 主标题要凝练推荐人的事迹，副标题为“XX学校年度人物候选 人XXX事迹材料”。
（3）
参选人两张以上电子照片。正靣免冠证件照丨张（1 寸2.5*3.5cm, 413*295像素）；其他能够反映参选人先进事迹 和个人精神凤貌的生活照片（ 5张以内，像素不小于
1024*768 ）„
所有材料电子版打包发送，邮件标题统一为：省份一 学校一事迹类型。例如：北京一北京大学一张三一科技创新， 单个邮件大小不能超过30M。
八、参与平台及提示
本次活动将在人民网开通活动官方网站、手机官网并在 中国大学生网、中国大学生在线设立活动专题页面同时人 民网、《大学生》杂志、中国大学生在线将在自己的微信公众号及时发布活动进展情况，将对活动不同阶段进行展示。
组委会将在活动官方网站、中国大学生网、中国大学生 在线及《人民曰报》《光明日报》《大学生》杂志上公开登载、 展示入围学生事迹，届时将不再另行征求学生本人意见。
九、联系方式
人民网:陆周莉，010—65363937; 010—-65369989 （传真） 大学生杂志社：张冰，010—64871010 （兼传真）
光明日报社教育部：邓晖，010—67078437 大学生在线：李蓓蕾，010*—58556801; 010—-58581406 （传真） 组委会邮箱：stu@people.cn（教育部直属高校、部省合建高校报送） dxsndrw@126.com （省级教育工作部门报送） 活动网站:http://stu.people.com.cn （人民网）